РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.09.2023 г.                                                                                                              №36
п. Среднесибирский
О внесении изменений в решение №163 от 08.09.2022 Об утверждении Положения "О денежном содержании  главы Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края"
    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023  №224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования Среднесибирский сельсовет Тальменского района Алтайского края, Совет депутатов Среднесибирского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Раздел 2. Денежное содержание главы муниципального образования Среднесибирский сельсовет Тальменского района Алтайского края Положения «О денежном содержании главы муниципального образования Среднесибирский сельсовет Тальменского района Алтайского края» изложить в следующей редакции:
"Раздел 2. Денежное содержание главы муниципального образования Среднесибирский сельсовет Тальменского района Алтайского края.

1. Денежное содержание главы муниципального образования Среднесибирский сельсовет Тальменского района Алтайского края состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, а также дополнительных выплат (ежемесячной денежной муниципальной надбавки в размере 16%,  районного коэффициента 15%).

2. Годовой фонд оплаты труда главе устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, установленного постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023  №224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» с учетом индексации.

3. Ежемесячно учитывается применение к денежному вознаграждению главы Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края денежной муниципальной надбавки в размере 16%,  районного коэффициента в размере 15% установленного нормативными правовыми документами Правительства Российской Федерации и Алтайского края."
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету (В.В. Денежкина)

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке
Глава сельсовета                                                                                                    С.Г. Карпов